<sup>1</sup> Vers. 20: *Paratum panem etc.*, et deinde Ps. 20, 43.

<sup>2</sup> Cfr. supra n. 42.

<sup>3</sup> Vers. 38. — Sequitur Ioan. 14, 29.

<sup>4</sup> Codd. B G *nec solum*. Subinde pro *quod hoc C quod haec*. In D secunda manus hanc lectionem clarius formavit *nec solus praedixit, sed tota Scriptura*.

<sup>5</sup> Vers. 15; cfr. Matth. 18, 16.

<sup>6</sup> Vers. 18.

<sup>7</sup> Scilicet *ordinaria* in Luc. 24, 43. (ex Beda, VI. in Luc. 24, 44.).

<sup>8</sup> Vers. 22: *Et dabo clavem domus David super humerum eius, et aperiet etc.* Codd. A C D H subinde legunt *et aperiet, et nemo claudet; claudet, et nemo aperiet*.

<sup>9</sup> Psalm. 118, 18, cui subnectitur Dan. 2, 22.

<sup>10</sup> Vers. 5. seq. et 8. seq.

<sup>11</sup> Codd. C D H addunt *primo*.

<sup>12</sup> Cfr. supra n. 34. et c. 18. n. 54-56. — Glossa *ordinaria* (ex Beda) in Luc. 24, 45: Post sui [Christi] corporis commendatam veritatem commendat Ecclesiae unitatem: *Et praedicari in nomine eius*.

corpus autem subdit: *Et praedicari in nomine eius poenitentiam et remissionem peccatorum in omnes gentes, incipientibus ab Ierosolyma.* Hoc, inquam, scriptum in *Lege* et in promissione Abrahae; Genesis vigesimo secundo<sup>1</sup>: « In semine tuo benedicentur omnes gentes terrae »; et Genesis quadragesimo nono: « Ipse erit exspectatio gentium ». Hoc scriptum est in *Psalmo*<sup>2</sup>: « Postula a me, et dabo tibi gentes hereditatem tuam »; et iterum: « Laudate Dominum omnes gentes ». Hoc in *Prophetis*; unde Isaiae quadragesimo nono<sup>3</sup>: « Parum est mihi, ut sis servus meus ad faeces Israel convertendas; dedi te in lucem gentium, ut sis salus mea » etc. Et haec praedicatio praedicta est incipere ab Ierusalem; Isaiae secundo<sup>4</sup>: « De Sion exhibit lex et verbum Domini de Ierusalem »; et Isaiae sexagesimo secundo: « Propter Sion non tacebo, et propter Ierusalem non quiescam, donec egrediatur ut splendor iustus eius »; et Psalmus: « Virgam virtutis tuae emittet Dominus ex Sion ».

Quarto, de divulgatione iam cognitae veritatis.

60. (Vers. 48.). *Vos autem estis testes horum.* Post descriptam revelationem resurrectionis et apparitionem resurgentis et certitudinem apparitionis hic quarto<sup>5</sup> agitur de *divulgatione iam cognitae veritatis*. Et quia haec divulgatio facta est per Spiritum sanctum datum Apostolis post ascensionem Christi, ideo ad hanc plenius describendam quatuor ab Evangelista introducuntur, scilicet *commissio officii praedicandi, promissio spiritualium charismatum, ascensio*<sup>6</sup> Christi et *devotio discipulorum*.